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har overdraget Københavns Kommune, kun 
viser et Underskud paa 600,000 Kr., skulde 
man vel antage, at; der, naar Hegnskahets 
Dag kommer, viser sig et mægtigt P l u s .  

Anden Viceformand (Thomsen): Folke- 
tingsmanden for Københavns Amts 2den: 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

K. M. Klausen: Den højtærede Mini- 
ster udtalte, at jeg i Gaar burde have sagt,; ] 
at jeg vilde fremkomme med denne Sag ii 
Dag,, saa ;, han kunde staa > fuldt rustet.. 
Nej, naar den højtærede Minister af sig: 
selv kommer frem med en saadan Paastand! 
som den, at Kommunens Status i Virke- 
ligheden er god, skulde han ogsaa være: 
betænkt: paa at være i Besiddelse af Mate-i 
riale til at godtgøre sin Paastand. Jeg; 
siger, at, denne Paastand er fuldt ud , urig-, 
tig. Den højtærede Minister har ikke; 
Kendskab til det, han, her taler om. 

Justitsministeren (Alberti): Jeg vil' 
hævde, at min Paastand' er fuldt ud; 
rigtig og passer fuldkommen nøje, og, at 
jeg har lige saa godt Kendskab til det, 
jeg her taler om, som det ærede Medlem. 
Det er et stift. Stykke, at det ærede Med- 
lem vil forlange, at jeg skulde i den Grad 
kunne gætte, hvad h a n  vil tale. om, at 
jeg skulde kunne vide, hvad jeg skulde 
møde frem med her for at imødegaa ham. 
Hvem kan drømme om, at naar der tales 
om Kødkontrol, vi da skulle ende med at 
endevende hele Københavns Regnskab. 
Det, der i Dag er tilstrækkeligt, : og som 
maa slaas fast, er, at det er rigtigt, hvad 
jeg gjorde gældende i 1.892 her og Gang 
efter Gang har gjort gældende, at Køben- 
havns Kommune ikke var og ikke er i 

. nogen finansiel Nødstilstand. Jeg har der- 
f o r  Ret til at sige, at naar Københavns 
Kommune har; faaet: en ny Indtægtskilde, 
hundrede Tusinder og atter hundrede 
Tusinder, mange, mange hundrede Tu- 
sinder, maa. Nødstilstanden virkelig til 
sidst være forbi. Jeg sagde, at man, i 
1892 sagde: Vi trænge til Penge, ellers 
kunne vi ikke udrette alt, hvad vi skulle. 
Det sagde man ogsaa i 1897 uden Tvivl. 
Det : sagde man, da Skattelovene vare til 
Behandling, og det siger man den Dag i 
Dag: Det er derfor noget, der passer, at 
immervæk ville de, der sidde; ved Køben- 
havns Kommunes Kasse, have flere Penge, 
de ville have mange Penge, , de ere 홢 altid 
i Nød. 

Anden Viceformand (Thomsen): Folke- 
tingsmanden for Københavns. Amts 2den 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

K. M. Klausen: Den højtærede Mi- 
nister sagde, at han kunde ikke vide, 
hvad jeg vilde tale om. Nej, det er sandt, 
men han ved jo dog, hvad han selv vil 
tale om, og saa imnae i an  gerne være 
lidt inde i de Emner,, han selv vælger at 
tale om. Naar han blander sig i en 
Debat, synes , jeg, man kan have Ret til 
at forlange, at han er i Besiddelse af et 
saadant Materiale, at han kan godtgøre, 
at han har Ret. Desværre maa jeg sige, 
at han har ikke Ret. Jeg vilde ønske, ät 
han havde Ret, men desværre er:̂  det saa- 
ledes fat med Københavns Status, at det 
er mig, der har Ret. Vi have det store 
Underskud, og vi, se ikke nogen Udvej til 
at komme bort fra det. 

Justitsministeren,( Alberti): Jeg kunde 
selvfølgelig ikke ane, at det ærede Medlem 
i Dag ; vilde indrømme; at disse Afgifter, 
han i Københavns ; Magistrat Aar efter 
Aar, opkræver, vare i; sig selv uretfærdige, 
ubillige og utilladelige og kun kunde und- 
skyldes ved Københavns Kommunes Nøds- 
tilstand. Jeg kunde ikke ane, at der 
vilde fremkomme en saa epokegørende og 
opsigtvækkende Udtalelse fra et Medlem 
af Københavns Magistrat. Men for øvrigt 
er ] o alle Dages Ende endnu ikke kom- 
men: vi naa uden Tvivl til anden Be- 
handling af dette Lovforslag, og der vil 
der være . god Anledning for det ærede 

i Medlem og mig til at 홢 lade alle de mange 
store; Tal suse .  Saa vil det sikkert ogsaa 
vise sig, at det ærede Medlem har handlet 
meget letsindigt ved den Paastaaelighed, 
hvormed han i Dag vil hævde den ganske 
halsbrækkende Paastand om Københavns 
Kommunes Mangel paa Penge. 

Anden Viceformand (Thomsen): Folke- 
tingsmanden for Københavns Amts 2den 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

K. M. Klausen: Jeg afventer med 
største Spænding den store Finanstale, 
den højtærede Justitsminister vil komme 
med, naar vi naa til anden Behandling af 
dette Lovforslag. 

Justitsministeren.( A.lberti): Det ærede 
i Medlem har ingen Grund til at være 


